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یک روزنامه آمریکایی نوشت، عملکرد 
ضعیف و ناامیدد کننده جو بایدن رئیس 
جمهور در کنار سن بالا و احتمال دخالت او 
در معاملات تجاری غیرقانونی پسرش، به عامل 
دلسردی رای دهندگان تبدیل شده است و 
برخی از دموکرات ها این روزها به میشل اوباما 

به عنوان جایگزین بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ 
چشم امید دوخته اند.

واشنگتن تایمز گزارش داد: با داغ تر شدن 
تنور انتخابات، نام میشل اوباما در فهرست 
نامزدهای مورد انتظار دموکرات ها به عنوان 
گزینه جایگزین بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ 

مشاهده می شود که به گفته محافظه کاران تا 
حدی به دلیل نگرانی لیبرال ها و رسانه ها از 
تحقیقات درباره هانتر بایدن پسر رئیس جمهور 
و معلوم شدن اطلاعات مخرب تر درباره مسائل 
مالی غیرقانونی خانواده بایدن تا قبل از انتخابات 
است. نظرسنجی هانشان داده اند که دستکم 

نیمی از رای دهندگان دموکرات بایدن را قبول 
ندارند. رئیس جمهور ۸۰ ساله آمریکا پیرترین 
رئیس دولت در این کشور است که برای بار 
دوم در رقابت های انتخاباتی شرکت می کند. 
سطح نارضایتی از بایدن در حالی افزایش 
یافته که برخی وی را متهم به پرداخت رشوه 

برای اعمال نفوذ در معاملات تجاری خارجی 
پسرش می کنند. به نوشته این روزنامه، حتی 
اگر بایدن تصمیم به خودداری از شرکت در 
رقابت ها بگیرد، توافقی در بین جایگزین او در 
حزب دموکرات وجود ندارد و حمایت چندانی 
از گزینه های احتمالی جایگزین همچون گاوین 
نیوسام فرماندار کالیفرنیا، کامالا هریس معاون 
بایدن و پیت بوتیجیج وزیر حمل و نقل آمریکا 

نمی شود.
برخی از دموکرات ها میشل اوباما را به عنوان 
نامزد ریاست جمهوری مدنظر دارند که در دوره 
هشت ساله ریاست جمهوری همسرش باراک 
اوباما از محبوبیت بالایی در بین دموکرات ها 

برخوردار بود.
نظرسنجی ها در ماه گذشته نشان داده که 
بانوی اول سابق آمریکا حتی بیشتر از بایدن 
بین دموکرات ها محبوبیت دارد. نظرسنجی 
مرکز »صدای رای دهندگان« نشان داده 
که بایدن می تواند به آسانی نامزدهای رقیب 
همچون رابرت اف کندی جونیور و ماریان 
ویلیامسون را شکست دهد درحالی که میشل 
اوباما اگر در رقابت های انتخاباتی شرکت کند از 
حمایت ۴۸ درصدی رای دهندگان دموکرات 
برخوردار است در حالی که میزان حمایت از 

بایدن فقط ۳۶ درصد است.
داگلاس شوئن و اندرو استاین تحلیلگران 
دموکرات در تحلیلی در وال استریت ژورنال 
»میشل اوباما را قوی ترین نامزد جایگزین 

بایدن تاکنون« توصیف کرده اند.
چارلی کِرک فعال محافظه کار آمریکایی و 
موسس سازمان »ترنینگ پوینت یو اس ای« 
در صفحه اجتماعی خود نوشت میشل اوباما در 
نظرسنجی ها محبوبیت دارد و می تواند بدون 
این که نژادپرست خوانده شود جانشین کامالا 
 )Dan Bongino( هریس شود. دن بونگینو
مفسر سیاسی محافظه کار جمهوریخواه گفت 
جنجال ها درمورد میشل اوباما اتفاقی نیست 
و بازتاب نگرانی چپ از تحقیقات حزب 
جمهوریخواه است که تاکنون به شواهدی 
دست یافته اند که نشان می دهد هانتر بایدن و 
همدستانش در دوران معاونت جو بایدن حدود 
۲۰ میلیون دلار از اولیگارش های خارجی 
دریافت کرده اند. این تحقیقات می تواند به 
افشاگری های بیشتری دست یابد که به وجهه 
رئیس جمهور تا قبل از انتخابات آسیب وارد 
کند. بسیاری از دموکرات ها نیز مطمئن نیستند 
که بایدن با توجه به سن بالا بتواند از عهده 

مسئولیت ریاست جمهوری برآید.
بر اساس این گزارش، میشل اوباما به عنوان 
بانوی اول سابق آمریکا هنوز برای شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری ابراز تمایل نکرده 
و نمایندگان او نیز از اظهارنظر در این زمینه 

خودداری کرده اند.

بایدن توانایی شکست جمهوری خواهان را ندارد

چشمکدموکراتهابهمیشلاوباما

عضو کمیسیون اروپا در امور اقتصادی 
هشدار داد: کشورهای عضو این اتحادیه اگرچه 
از بحران انرژی عبور کرده اند، اما اکنون با 
بحران مضاعف ناشی از تاثیرات ژئوپلیتیک 
جنگ اوکراین و پیامدهای اقتصادی آن مواجه 

هستند.
به گزارش سی ان بی سی، پائولو جنتیلونی 
نخست وزیر سابق ایتالیا و عضو کنونی 
کمیسیون اروپا در امور اقتصادی روز گذشته 
در گفت و گو با این شبکه خبری از مواجهه 

اروپا با بحرانی مضاعف خبر داد.
وی دلیل مواجهه اروپا با این بحران 
را تاثیرات ژئوپلیتیک جنگ در اوکراین و 
پیامدهای اقتصادی آن بر قاره اروپا دانست و 
اضافه کرد: این جنگ نه تنها بر اروپا که بر تمام 

کشورهای جهان تاثیر گذاشته، اما اثرات آن بر 
اروپا به ویژه آلمان بیش از جاهای دیگر است.

هشدار این مقام اروپایی در حالی است که از 
همان روزهای نخست حمله روسیه به اوکراین 
در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰(، نگرانی های 
جدی در خصوص وقوع رکود در اروپا مطرح 
شد. به نوشته سی ان بی سی، اگرچه مقام های 
اروپایی بحران انرژی پدید آمده به دلیل جنگ 
و تحریم منابع انرژی روسیه را مدیریت کرده و 
توانستند منابع جایگزین معرفی کنند، اما این 
امر بر نرخ رشد اقتصادی منطقه یورو اثرات 

بزرگی برجای گذاشته است.
کاهش متوالی نرخ رشد اقتصادی

بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، 
منطقه یورو در سال ۲۰۲۲ نرخ ۳.۵ درصد را 

تجربه کرد و حال آنکه انتظار می رود این نرخ 
در سال جاری میلادی ۰.۸ درصد باشد.

جنتیلونی با بیان اینکه کاهش نرخ رشد از 
سه ماهه آخر سال ۲۰۲۲ آغاز شد و هنوز هم 
وجود دارد، درخواست کرد که این وضعیت را 
رکود نام گذاری نکنید و مدعی شد که از نظر 

من، ما می توانیم از رکود جلوگیری کنیم.
از سوی دیگر، کمیسیون اروپا به عنوان 
بازوی اجرایی اتحادیه اروپا، پیش بینی های 
اقتصادی جدیدی را برای کل منطقه در ۱۱ 
سپتامبر )۲۰ شهریور( منتشر می کند که 

حاکی از رشد در این منطقه است.
اما علیرغم این پیش بینی، داده های 
اقتصادی اخیر نگرانی ها در مورد کندی رشد 
را افزایش داده است. به عنوان مثال، فعالیت 

تجاری اروپا در ماه اوت )۱۰ مرداد تا ۹ 
شهریور( کاهش یافت و به پایین ترین سطح از 
نوامبر ۲۰۲۰ )۱۰ آبان تا ۹ آذر ۱۳۹۹( تاکنون 
رسیده است. جنتیلونی در توضیح کندی رشد 
اقتصادی در اروپا باوجود عبور از دوران همه 

گیری ویروس کرونا گفت: دلیل شرایط جاری 
چالش قطع وابستگی به منابع انرژی روسیه و 
استقلال در این زمینه است که برای خانوارهای 
اروپایی گران تمام شده و نرخ فزاینده تورم را 

در پی داشت.

هشدار درباره وضع اقتصادی اروپا

کاهش شدید حمایت جمهوری خواهان از دسانتیس
براساس یک نظرسنجی جدید، حمایت از کمپین انتخاباتی ران دیسانتیس 
فرماندار فلوریدا و یکی از نامزدهای مقدماتی جمهوری خواهان برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، پس از اولین مناظره نامزدهای حزب 

جمهوری خواه به شدت سقوط کرد.
به گزارش نیویورک پست، این نظرسنجی که روز شنبه در نشریه وال استریت 
ژورنال منتشر شد، نشان داد که دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده 
۴۶ امتیاز از رقیب اصلی خود )دیسانتیس( جلو افتاده که تقریبا ۲ برابر فاصله 

آنها در آخرین نظرسنجی این نشریه آمریکایی است که در آوریل انجام شد.
۵۹ درصد از ۶۰۰ رای دهنده جمهوری خواه شرکت کننده در این نظرسنجی، 
گفتند ترامپ اولین گزینه آنها خواهد بود و پس از وی، دیسانتیس ۱۳ درصد 
آرای آنها را به خود اختصاص داد که نسبت به آمار ۲۴ درصدی که فرماندار 
فلوریدا قبلا ثبت کرده بود )زمانی که به نظر می رسید به ترامپ نزدیک شده 

است(، به حدود نصف کاهش یافته است.
در این نظرسنجی، بعد از دیسانتیس، نیکی هیلی فرماندار سابق کارولینای 

جنوبی با کسب ۸ درصد آرای شرکت کنندگان، سوم شد.
مارک بوسیان نظرسنج حزب دموکرات که این نظرسنجی را به طور مشترک 
با تونی فابریزیو نظرسنج حزب جمهوری خواه انجام داده است، گفت: دیسانتیس 
سقوط کرد! نکته دیگری که در پی نظرسنجی اخیر روشن شد، این است که به 
نظر می رسد رأی دهندگان جمهوری خواه به تدریج در حال رسیدن به تصمیم 
نهایی خود هستند، چرا که در نظرسنجی ماه آوریل ۱۳ درصد از آنها گفتند 
هنوز در مورد نامزد مورد نظرشان به تصمیم قطعی نرسیده اند اما این رقم در 

نظرسنجی اخیر به تنها ۴ درصد شرکت کنندگان کاهش یافته است.
این نظرسنجی همچنین حاوی یک خبر نگران کننده دیگر برای دیسانتیس 
بود، ۷۶ درصد از حامیان ترامپ گفتند که قاطعانه در اردوگاه وی خواهند ماند و 
نظر خود را تغییر نخواهند داد در حالی که تنها ۲۵ درصد از حامیان دیسانتیس 

همین نظر را در مورد وی داشتند.

ویژه

اعتراض سراسری به افزایش قیمت برق در پاکستان
هزاران کسبه پاکستانی در آستانه انتخابات ملی این کشور و در اعتراض به 

افزایش قبض های انرژی و سوخت دست از کار کشیدند.
به گزارش الجزیره، در پی افزایش غیرمنطقی قبض های برق و مالیات در 
پاکستان، روز گذشته اعتصابات گسترده سراسری در بازارهای لاهور، کراچی و 
پشاور از سوی کسبه صورت گرفت. اجمل هاشمی رئیس اتحادیه تاجران لاهور 
در مصاحبه با خبرنگاران گفت: »همه در این اعتصابات شرکت می کنند چرا که 
اکنون شرایط غیرقابل تحمل شده است.« دهه ها سوءمدیریت و بی ثباتی اقتصاد 
پاکستان را فلج کرده است و در تابستان جاری اسلام آباد مجبور به معامله با 

صندوق بین المللی پول شد تا از شکست جلوگیری کند.
باوجود این وام دهندگان جهانی خواستند یارانه های عمومی که تسهیل کننده 
هزینه های معاش مردم بودند قطع شوند و قیمت بنزین و برق افزایش ناگهانی 
پیدا کرد. پیش تر انور الحق کاکر سرپرست نخست وزیری گفت شهروندان باید 
قبوض خود را بپردازند و فرصت دیگری وجود ندارد. دولت پاکستان قیمت بنزین 
را برای نخستین بار این هفته ۳۰۰ روپیه در لیتر معادل یک دلار در لیتر نگه 
داشت. این تبادل نرخ در برابر دلار پایین ترین نرخ ملی پاکستان در ۷۶ سال 
گذشته ثبت شده است. در همین حال داده های جدید نشان می دهد تورم سال 

به سال در این کشور در ماه اوت ۲۷.۴ درصد بوده است.

تشدید درگیری ها در سودان
منابع خبری دیروز )یکشنبه( از تداوم درگیری ها در چند شهر سودان و تسلط 

ارتش این کشور بر مواضعی در خارطوم خبر دادند.
به گزارش روسیا الیوم، منابع نظامی امروز اعلام کردند که ارتش سودان پس 
از ۱۲ روز نبرد با نیروهای پشتیبانی سریع، کنترل کامل فرماندهی نیروهای 
زرهی در جنوب خارطوم، پایتخت را به دست گرفت. ارتش سودان همچنین 
اهداف و تجمعات نیروهای پشتیبانی سریع را در جنوب ام درمان و حومه 
خارطوم هدف حملات توپخانه ای سنگین قرار داد. شاهدان عینی همچنین 
گزارش دادند که یک جت جنگنده نیروهای پشتیبانی سریع را در منطقه 
»الباقیر« در جنوب خارطوم هدف قرار داد. برپایه این گزارش، در مقابل نیروهای 
پشتیبانی سریع نیز مقر فرماندهی مهندسی نظامی در ام درمان را هدف حملات 
توپخانه ای قرار دادند. همچنین منابع نظامی از محاصره کامل منطقه »ام مبده« 
در ام درمان و حملات توپخانه ای و یورش به پایگاه های پشتیبانی سریع در این 
منطقه خبر دادند. درگیری های مسلحانه در سودان از ۱۵ آوریل )۲۶ فروردین 
ماه( میان نیروهای ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع بر سر قدرت آغاز شده و 
میانجیگری های بین المللی برای پایان دادن به آن و نشستن طرف های درگیر بر 
سر میز گفت وگوها ثمری نداشته است. تاکنون چندین بار در سودان با وساطت 
بین المللی آتش بس اعلام شده اما طرف های درگیر به طور مداوم آن را نقض 
کرده اند. این درگیری ها که در مناطق جداگانه سودان که بیشتر آنها در خارطوم 

متمرکز شده، ادامه دارد و صدها غیرنظامی کشته و یا زخمی شده اند.
اختلافات بین عبدالفتاح البرهان رئیس شورای حاکمیتی و فرمانده ارتش 
سودان و محمد حمدان دقلو فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع پس از امضای 
»توافقنامه چارچوب« برای ایجاد دوره انتقالی و انتقال قدرت به غیرنظامیان 

علنی شد.

خط جدید فقر در ترکیه
کنفدراسیون سندیکاهای کارگری ترکیه در آخرین نتایج پژوهش خط فقر، 
خط گرسنگی و وضعیت معیشت مردم این کشور که در وبسایت این موسسه 
منتشر شده، اعلام کرد که خط فقر برای یک خانواده چهار نفره در ترکیه، به ۳۹ 

هزار و ۷۳۳ لیره)۱۴۸۶ دلار( رسیده است.
به گزارش روزنامه »ترکیه«، خط فقر در ترکیه معادل کل هزینه های اجباری 
برای خوراک و پوشاک، مسکن، حمل و نقل، آموزش، بهداشت و نیازهای مشابه 

در نظر گرفته شده و محاسبه می شود.
کنفدراسیون سندیکاهای کارگری ترکیه همچنین از رشد بیش از ۵۰ 
درصدی نرخ مواد غذایی در ترکیه طی سالجاری خبر داد و اعلام کرد: نرخ تورم 
عمومی میانگین ۱۲ ماهه ترکیه ۷۷ درصد و نرخ تورم یکساله مواد غذایی نیز 

نزدیک ۱۰۸ درصد افزایش داشته است.
بنا به گزارش کنفدراسیون سندیکاهای کارگری ترکیه، خط گرسنگی در 
ترکیه نیز که بیانگر میزان هزینه غذایی خانوار است، برای یک خانواده چهار 
نفره، ماهانه با ۲ هزار لیره افزایش نسبت به اوایل امسال، به ۱۲ هزار و ۱۹۸ 

لیره)۴۵۶ دلار( رسیده است.
این نهاد با اشاره به تعیین ۱۱ هزار و ۴۰۲ لیره به حداقل حقوق کارگری در 
ترکیه و احتمال افزایش دوباره آن اعلام کرد: حداقل هزینه غذا برای یک خانواده 
چهار نفره هر روز در حال افزایش است و میزان افزایش دستمزدها جوابگوی نرخ 
تورم نیست. کنفدراسیون سندیکاهای کارگری ترکیه همچنین هزینه ماهانه 
زندگی برای یک کارمند مجرد در این کشور را با ۲ هزار و ۶۵۰ لیره افزایش 

نسبت به اوایل امسال، ۱۵ هزار و ۸۱۳ لیره اعلام کرد.
شیب افزایشی فشار اقتصادی

اوایل سال میلادی جاری خط فقر در ترکیه ۲۹ هزار و ۸۷۵ لیر معادل ۱۵۰۰ 
یورو اعلام شده بود ولی با ادامه روند بحران اقتصادی و وقوع زلزله و تداوم تورم، 

رقم خط فقر در این کشور حدود ۱۰ هزار لیره افزایش یافت.
پیش از زلزله، نرخ تورم در ترکیه به رغم تلاش و ادعای وزیر خزانه داری و 
دارایی این کشور برای کاهش آن به زیر ۵۰ درصد، در نخستین ماه سال ۲۰۲۳ 
در ارقام بالای ۵۷ درصد باقی ماند و هم اکنون حدود ۴۸ درصد برآورد می شود 
ولی بانک مرکزی این کشور پیش بینی تورم پایان سال جای میلادی را از ۲۲.۳ 

درصد به ۵۸ درصد افزایش داده است.
نرخ تورم در ترکیه به عنوان یکی از شاخص های تاثیرگذار در تعیین خط 
فقر، در سال گذشته میلادی ۶۴.۲۷ درصد بود و حتی بری مدتی به بیش از ۸۵ 
درصد نیز افزایش یافت. دولت اردوغان برای کنترل تورم، نرخ بهره بانکی را طی 
سه ماه اخیر و در سه مرحله از ۸.۵ درصد به ۲۵ درصد کنونی رساند ولی این 
امر هم کمکی به تورم فزاینده در این کشور نکرد، به طوری که آخرین نرخ تورم 
رسمی اعلام شده در این کشور، حدود ۴۷.۸۳ درصد است. به رغم اقدام دولت 
ترکیه در ترمیم و افزایش حقوق و دستمزد، به علت صعود روزافزون نرخ تورم در 
این کشور که میانگین آن در سال گذشته میلادی به ۶۴.۲۷ درصد رسید، مردم 

ترکیه اقدام دولت را در مدیریت بحران اقتصادی ناکافی می دانند.

پولیتیک

رویداد

اکونومیک

نمایندگان حزب جمهوری خواه کنگره آمریکا بعد از پایان تعطیلات تابستانی قصد دارند روند 
استیضاح »جو بایدن« رئیس جمهور ایالات متحده را به جریان اندازند.

به گزارش یواس ای تودی، گفته می شود زمزمه استیضاح جو بایدن رئیس جمهور آمریکا توسط 
نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا از هم اکنون و قبل از تعطیلات تابستانی نمایندگان 
شنیده می شود؛ به طوری که کوین مک کارتی طی سخنانی پیگیری روند استیضاح را گامی 

طبیعی و رو به جلو خطاب کرد.
مک کارتی با حضور در یک برنامه تلویزیونی شبکه فاکس نیوز گفت: مساله استیضاح رئیس 
جمهور و کسب اطلاعات کامل درباره مسائل مربوط به کاخ سفید یک گام طبیعی و رو به جلو 

است.
اقدام برای شروع تحقیقات استیضاح در حالی صورت می گیرد که جمهوری خواهان در کمیته 

نظارت مجلس نمایندگان از هم اکنون موضوع تاثیر معاملات تجاری خانواده بایدن به عنوان 
تهدیدی برای امنیت ملی را مطرح کرده اند. کاخ سفید اتهامات جمهوری خواهان را رد کرده و 

آن را کنایه بی اساس خوانده است.
نمایندگان محافظه کار کنگره از ماه های گذشته خواستار آغاز روند استیضاح بایدن هستند و 
این روند وقتی قوت گرفت که جمهوری خواهان توانستند اکثریت کرسی های کنگره را بدست 

بیاورند.
کمیته نظارت مجلس نمایندگان کنگره آمریکا بارها ادعا کرده است که جو بایدن از معاملات 

تجاری پسرش هانتر بایدن اطلاع داشته است.
کاخ سفید ادعاهای جمهوری خواهان مجلس نمایندگان را رد کرده و می گوید هنوز مدرک قابل 

توجهی ارائه نشده است.

دورخیز جمهوری خواهان برای استیضاح بایدن

نیویورک تایمز در مطلبی، تاکتیک کی یف در 
ضدحملات علیه مسکو را بسیار کُند ارزیابی کرده و 
نوشت: اوکراین برای شکست خطوط به غایت قدرتمند 
روسیه وجب به وجب پیش می رود. کارزار چند ماهه 
ضدحملات اوکراین برای شکست خطوط مستحکم 
روسیه در اشکال مختلف، در جنوب این کشور جاری 
است و نیرو محرکه آن صدها گروه تهاجمی مقیاس 
کوچک متشکل از هشت تا ۱۰ سرباز است.اوکراین 
روستا به روستا، خانه به خانه و وجب به وجب در 
حال پیشروی است و این الگوی اوکراین است، زیرا 
تلاش می کند در امتداد دو مسیر شمالی-جنوبی به 
سمت دریای آزوف حرکت کند و پل زمینی میان 
روسیه و شبه جزیره کریمه را قطع کند. نیویورک 
تایمز با یادآوری مسیر پیش روی اوکراین تا رسیدن 
به دریا می افزاید: ارتش اوکراین باید برای رسیدن 
به ساحل، خط دفاعی به شدت قدرتمند روسیه را 
درهم بشکند، از میدان های مین بگذرد و از مقابله 
با جنگنده های روس جان سالم بدر ببرد. اما روس ها 
هم بیکار ننشسته اند و در حال تطبیق تاکتیک های 

جنگی خود با اوکراین هستند. به عنوان مثال، یک 
مرتع پر از مین را آماده آتش می سازند و به محض 
آنکه اوکراینی ها دست به کار پاکسازی می زنند، 
روس ها یک نارنجک را از پهپاد پرتاب کرده و دریایی 
از آتش به راه می اندازند. براساس گزارش وزارت دفاع 
روسیه، تاکتیک اوکراین در ضدحملات اخیر بسیار 
کند بوده و در دو ماه اول ضدحمله خود متحمل 
خسارات هولناکی شد و بیش از ۴۳ هزار سرباز را در 
ازای چند کیلومتر مربع زمین در منطقه زاپوروژیا از 
دست داد. اما کی یف تاکتیک های غربی را مقصر این 
میزان از تلفات می داند و حتی براساس گزارش منابع 
روسی، همین امر سبب دو دستگی در ارتش اوکراین 
شده است. این روزنامه آمریکایی در ادامه جاده های 
آسفالت را برای اوکراینی ها امن تر خوانده و دلیل آن 
را سهولت شناسایی و حذف مین ها می داند. هرچند 
همین جاده ها پر از لانه های مسلسل روسی و تحت 
نظارت پهپادها هستند. بیشتر سربازان حاضر در 
ضدحملات جاری اوکراین ترکیبی از جنگجویان حرفه 

ای، نیروهای داوطلب و سربازان وظیفه است.

پایگاه خبری بیزنس اینسایدر نوشت: سربازهای 
اوکراینی که در جبهه شمالی می جنگند، می گویند 

که در برابر حملات روسیه کم آورده اند.
یکی از سربازان حاضر در خط مقدم اوکراین به 
این پایگاه خبری آمریکایی گفت: »همه چیز شبیه 
آنچه در اخبار می خوانید نیست. بسیاری از نیروهای 
حاضر در جنگ نخستین بار است که در برابر دشمن 
می جنگند و تنها دوره آموزشی که دیده اند، همانی 
است که به مدت سه هفته توسط پیمان آتلانتیک 

شمالی )ناتو( در آلمان برگزار شده است«.
بر اساس گزارش ها، بسیاری از سربازان حاضر در 
این جبهه می گویند که در وضعیت بسیار دشوار و 
پیچیده ای گیر افتاده اند و هیچ تجهیزات پیشرفته 
ای برای نبرد در دسترس ندارند. بسیاری هم جنگ 

را بیهوده می دانند.
یک سرباز به نام »ایگور« به بیزنس اینسایدر 
گفت: »اینجا سربازان پس از جنگ یا دست و پایشان 

را از دست داده اند و یا مرده اند، فایده اش چیست؟«
براساس گزارش ها، اوکراین بیشتر منابع و 

تجهیزات را در جبهه جنوبی متمرکز کرده و نیروهای 
جبهه های شمالی بدون تجهیزات و مهمات و گرسنه 
مانده اند. این در حالی است که مقامات کی یف اذعان 
داشته اند روسیه بیش از یکصد هزار سرباز را در خط 

مقدم جبهه شمالی متمرکز کرده است.
اطلاعات ارتش بریتانیا دلیل گسیل این تعداد 
نیروی روس را به سمت جبهه های شمالی، تلاش 
مسکو برای انحراف توجه کی یف از جبهه جنوبی و 

ضدحملات در این منطقه عنوان کرده است.
وزارت دفاع بریتانیا نیز دیروز شنبه اعلام کرد: 
نیروهای روسیه احتمالا به دنبال منحرف کردن 

اوکراین از ضدحمله هستند.
براساس گزارش رسانه های غربی، عملیات ضد 
حمله تابستانی اوکراین با وجود ارائه تسلیحات 
گسترده از سوی اروپا و آمریکا نتوانسته خطوط 
دفاعی روسیه را بشکند و ارتش اوکراین تاکنون از 
درهم شکستن پل زمینی متصل کننده سرزمین 
اصلی روسیه و کریمه برای رسیدن به دریای آزوف 

ناکام مانده است.

آسیب پذیری کی یف در جبهه شمالیتاکتیک اوکراین در ضدحملات علیه روسیه

در پی تظاهرات صهیونیست های اریتره ای تبار در 
تل آویو، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم امکان اخراج 

آنها از فلسطین اشغالی را در دستور کار قرار داده است.
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی تصمیم گرفت در 
پی تظاهرات روز شنبه صهیونیست های اریتره ای تبار در تل 
آویو، کمیته ویژه ای را برای بحث درباره اقداماتی علیه آنها از 
جمله اخراجشان تشکیل دهد. به گفته دفتر نتانیاهو، کمیته 
ویژه قرار است روز یکشنبه در دفتر نخست وزیری در قدس 

اشغالی تشکیل جلسه دهد.
دفتر نتانیاهو در بیانیه ای اعلام کرد که این کمیته در 
مورد اقداماتی از جمله اخراج پناهندگان غیرقانونی که در 

ناآرامی ها دست داشته اند، بحث خواهد کرد.
ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
نیز از نتانیاهو خواست تا پلیس با تظاهرکنندگان اریتره ای 
برخورد کند و سپس آنها از فلسطین اشغالی اخراج شوند 
که نتانیاهو پاسخ داد که این رویه ها باید به لحاظ حقوقی 
بررسی شود. کانال ۱۲ اسرائیل به نقل از مقامات آگاه در 
دستگاه قضایی این رژیم گفت که اخراج صهیونیست های 
اریتره ای تبار امکان پذیر نیست اما پیشنهاد کرده اند امکان 

انجام بازداشت های اداری بررسی شود.

بر اساس این گزارش، بن گویر قصد دارد به سراغ 
موشه أربل وزیر کشور کابینه صهیونیستی برود تا مراحل 
اخراج اریتره ای تبارها را آغاز کند و اقدامات دیگری را علیه 

تظاهرکنندگان اریتره ای انجام دهد.
شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل شامگاه شنبه گزارش داد که 
شمار مجروحان درگیری میان صهیونیست های آفریقایی 
تبار و نظامیان رژیم صهیونیستی در تل آویو به ۱۷۰ نفر 

رسیده که حال ۲۰ نفر از آنان وخیم است.
یهودیان آسیایی و آفریقایی تبار که در سرزمین های 
اشغالی تحت عنوان یهودیان »مزراحی« شناخته می شوند 
در مقابل یهودیان اشکنازی که یهودیان اروپایی و آمریکایی 
هستند، افراد درجه دوم محسوب می شوند. همواره، بیشتر 
مقامات ارشد کنست )پارلمان( و کابینه رژیم صهیونیستی 

از یهودیان اشکنازی بوده اند.
گسست قومی، نژادی، زبانی و فکری بین صهیونیست ها 
در رژیم صهیونیستی در سال های اخیر تشدید شده است. 
بسیاری از کارشناسان، ناآرامی های اخیر در سرزمین های 
اشغالی و ناتوانی سران این رژیم برای تشکیل یک کابینه 
باثبات برای آرام کردن اوضاع را مقدمه انحلال این رژیم 

ارزیابی کرده اند.

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش 
از سفر روز یکشنبه خود به قبرس از عملکرد »الی کوهن« 
وزیر خارجه این رژیم به دلیل افشای دیدارش با »نجلاء 
المنقوش« وزیر خارجه برکنار شده لیبی انتقاد کرد و گفت: 
اتفاقی که رخ داد، یک اتفاق غیر معمول بود و قطعا به روابط 
کمک نمی کند و به همین دلیل دستورالعمل هایی را صادر 
کردم تا قبل از افشای دیدارهای محرمانه، دفتر من مجوز 

آن را صادر کند.
نتانیاهو برای بازارگرمی درباره روند به بن بست رسیده 
سازش در سایه تغییر معادلات منطقه ای و القای ادامه 
دار بودن این روند، ادعای »برگزاری جلسات محرمانه زیاد 
مقامات تل آویو با مقامات جهان عرب و اسلام« را مطرح 
کرد و گفت: بخش قابل توجهی از این جلسات که آنها 
را فاش نمی کنم، در قبرس انجام شده است. دولت قبرس 
میزبانی کرده و کمک کرد تا این موضوع محرمانه نگه داشته 
شود. وی در بخش دیگری از اظهاراتش نیز به مانع در روند 
برقراری روابط با عربستان سعودی اذعان کرد و گفت: 
موانعی در این زمینه وجود دارد که باید کنار گذاشته شوند.
در پی افشای دیدار منقوش وزیر خارجه لیبی با الی 
کوهن وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در رم ایتالیا، نخست 

وزیر دولت وحدت ملی لیبی دوشنبه گذشته منقوش را از 
کار تعلیق و سپس برکنار کرد.

این در حالی است که یک مسئول بلندپایه رژیم 
صهیونیستی مدعی شد که دیدار منقوش با کوهن با اطلاع 
نخست وزیر لیبی بوده و مسئولان رژیم اسرائیل پس از 
افشای این خبر، از فرار المنقوش از لیبی به ترکیه با یک 

هواپیمای شخصی اطلاع داشتند.
در همین حال، رسانه لیبیایی »الوسط« به نقل از یک 
منبع آگاه پیشتر اعلام کرد که المنقوش که به استانبول 
ترکیه فرار کرده بود، این کشور را به مقصد لندن ترک کرد.
گروه ها، شخصیت ها و مردم لیبی هفته گذشته در 
واکنش به دیدار وزیر خارجه این کشور با وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی، بار دیگر مخالفت خود را با هرگونه روابط 
با این رژیم اعلام کرده و تظاهرات کنندگان لیبیایی نیز 
پرچم رژیم صهیونیستی را آتش زدند. رئیس حزب کار و 
از اعضای کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی نیز با اشاره 
به دیدار کوهن با المنقوش گفت که وی به خاطر اعلام 
شتاب زده این دیدار باید استعفا دهد و سیاست های 
 حزب حاکم لیکود به روابط خارجی رژیم صهیونیستی 

آسیب های شدیدی وارد می کند.

انتقاد تند نتانیاهو از وزیرخارجه اسرائیلبرنامه تل آویو برای اخراج مهاجران اتیوپی


